Nos R dei gracia iunior marchio de Baden tenore presencium profi- 

temur, quod donacionem, quam dominus R. senior marchio de Baden, 

frater noster, fecit monachis de Alba in villis Ytelsbur et Wolmersbur 

ratam et gratam habentes in nomine domini confirmamus et atestacione 

presencium approbainus. In cuius rei euidenciam sigillo nostro presens 

littera est munita. Datum anno domini M°. CC°. nonagesimo tercio, 

mense Octobris. 
9D?tt bent bereite befamtten, aber befcbabigtcn ©icgel beb ©tarfgr. Stu= 

bolf III in bräunlichem SOßachb an ^crgamentflreifen. 2tuch bei Meichsner 
Decis. Cameral. p. 567. 

12 94. — 28. 5D7äv$. — Berdoldus de Strubenhart1 siluam sitain 

infra villulam Dobel 2 et ripam, que dicitur Dobelbach 3, secundum me- 

tas dicte silue, sicut ipsam ßer. de molendino, Arnoldus dictus Rote- 

kamp, Cunradus Aduocatus, ciues in Genresbach, nomine empcionis ab 

ipso habebant, Henrico dicto Schindeier, Arnoldo Rotekamp predicto, 

et Luphoni de Loffenowe 4 ita , vt H. Schindeier mediam siluam et sui 

heredes habeant, medietatem eciam Rotkamp, Lupho dictus, et ipsoruin 

heredes habeant, vendidit pro annuali censu, pro XV vnc. hall., videli- 

cet vt predicti emptores ipsam siluam pinetam et non alia ligna secent 

et habeant* cum pascuis et aliis iuribus congruentibus, sicut et antea 

priores habebant emptores, vt dictum est, heredifaria racione cum suis 

heredibus in perpetuum possidendam. Census vero xv. vncearum hall., 

sicut dictum est, in dominica, qua canlatur Esto mihi, ipsi Bertoldo vel 

suis heredibus debenl annis singulis assignari. Promittit itaque, si do¬ 

minus suus Henricus dictus de Eberstein5, a quo prelatam silvam in 

feodo se habere recognoscit, sibi aduersaretur, quod absit, emptores 

silue prediclos et suos seruos in ipsa silva laborantes, intrantes, et exe- 

untes pro ipsius famulis et ipsius (Berdoldi) coadiutoribus quibuscum- 

que defendere tenetur et tueri. Quinto Kalendas Aprilis**. 

SOttt bent bretecfigen, bcfchäbigtcn ©ieget beb ®rafen £. b. Orb er fl ein mit 
ber Stofe unb ber Itmfchrift: f S. H(EIN)RICI. CO(MITIS. DE. EBERSTE)IN- 
unb bent runbcn beb 23. b. ©trübenhart ot;ne ©dhtb, mit einem oben plat* 
ten ©tecbhetmc mit gefriimmten ©cbfcnhövncrn , bereit ©pi£eti cinanbcr ju* 
gefchrt ftnb , an betben ©eiten oben am feinte unb neben biefent auf jeber 
©eite ein ©tern. Itmfchrift: f SIGILLVM. BERTOLDE DE. STRYBENHART. 
©eibe ©ieget in bräunlichem Sfßachb an fpergamentftretfen. 

* £>er wcfttichc Xt;ei( beb ©chmav^matbb gegen bab Stheinthat befiehl aub 
2aub= unb Stabethokj, mährenb bab 3nncrc beb ©ebirgeb faft burchgängig 
StabelhoD h^G 2)« ben Käufern nur ber £teb beb Stabelhofjeb erlaubt mürbe, 
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fo erficht man tarauö, tag fte ten Salt f;auptf5'c^ftcf) für ©cbnittwaaren unt 
©tammflöje bcnutwn wotttcn. 

** ©. aud) tic erjle Itrf. t. 1296. 

’ <B. I, 100. — 2 u. 3 ©. 1, 100. — 4 Soffen au tut 0.51. Neuenbürg, an 
tcr batifcben ©ränjc, etwa eine ©tunte ton ©ernöbacb, laut ton ten ©rafcn 

t. (Sb er ft ein 1298 turcbÄauf an f>errcm51tb. -- 5 ©raf £>etnricb 1 t. (Sb er- 
ftet n, ein ©ot;n O tt o’d I. ©. über t(;n t. .krieg @. t. @. 0. (Sbcrü. p. 50 flg. 

12 94. — Majo. — Eberliardus dictus Stamph de Seldingen* pub¬ 

lice prolitetur et protestatur, quud magisler Heinricus dictus Ysinbart, 

canonicus ecclesie sancle Trinitatis Spirensis super vmea Eberhardi, 

dicta Rix, in marchia Seldingen duorum jugerum et plus quinque amas 

vini perpetuo conparauit, quos redditus in morte sua claustro monacho- 

rum de Alba in aninie sue remedium conferebat. Postinoduin vero 

iidem nionachi Eberhardo nouem libras hall, contulerunt et proprietatein 

eiusdeni vinee sibi adtraxerunt simpliciter et precise, vnde Eberliardus 

et vxor sua Gerdrudis cum consensu fdiorum suorum , Wernheri, Eber¬ 

hardi , Adelradi , Alberli et Hermanni eandem vineam resignant et re- 

nunciant omni actioni et juri, quod ipsis vel suis in huiusmodi conpete- 

bat uel conpetere videbatur. Et quia proprio carenf, sigillo illustris 

domini sui Hessonis , marchionis de Baden litteram procuraverunt con- 

muniri. Mense Maio. 

9)?it tcö 9)?. fieffo befanntem ©iegct tu braunem SBacgb an Pergament* 
ftreifcn. 

* ©öttingcn tut 5t. Durtacb, 

12 94. — 1 0. A ug. — ©raf fmnrtcb I t. (Sb erftein betätigt ten 
^auf unt tic ©cbenfung ted ju Octigbeün an ba3 Ätojlcr 
§ c r r e n '51t b turcb ten (Stctfuccbt © erla et; t. O et t gf; et nt, welchen 3et;n* 
ten teffen ©ob» , 3 o bannet? , bet tcr Scbcnönnpfängntg ebenfalls alö einen 
£f;et( tc? Hebend ton bem ©rafen angcfprocbcit batte, ton ten fWbncbcn aber 
tureb eine ton teilt ©rafen Otto 1 ton (Sbcrftein, ficinricb’ö I 33ater, 
beftegettc ttrfuntc über jene ©cbenfung, monacb ©crtact; tiefen 3cbntf« »dt 
teben^bfvrtictH'r ©cnebmiguug ten SWöncbcn terfauft unt attc feine ©iiter in 
Octigbcim ju Scbntcrfa^ gegeben unt ttietcr ju Scbcn empfangen bat, ton 
tcr 9?icbtigfctt feiner 5tnfprüct;c übmticfcn Worten war. 

Nos Heinricus dei gracia coines de Eberstein tenore presencium pro- 

iitemur, quod veniens ad nos Johannes, filius Gerlaci de Olhenkein, no- 

bis supplicauit, vt teoda sua ei conferre vellemus, nos igitur, prout ge¬ 

neraliter est moris, feoda ei concessimus, que ex iure debuimus et po- 

lerainus. Tandem venienles ad nos . . abbas et nionachi de Alba nobis 

querimoniam mouebant, quod idem Johannes sibi decimam in Olhenkein 

vsurparet occasionc noslre infeodacionis, quam decimam affinnabant 
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sibi attinerejure proprietatis. Ynde nos vtrique parti aliquociens dies 

placiti prefiximus ad ostendendum jus et possessionem hinc inde de 

decima antedicta, vbi . . abbas et monachi predicti singulis vicibus con- 

parebant, Johanne prefato se multis vicibus absentante. Preterea, sicut 

intelleximus, prefalus Jo. asserebat, quod in dicte decime possessionem 

ipsum per infeodacionem posuerimus, quod omnimodis nos negamus, 

immo ad suam peticionem obligauimus nosmonachis fideiussoria cau- 

cione ad reponendum et restituendum omnia, que sepedictus Jo. abstulit 

magis violencia, quam ex jure de frumento decime prelibate. Nouissime 

vero sepedicti monachi litteras patentes sub sigillo illustrissimi patris 

nostri, domini Oltonis comitis bone memorie nobis demonstrarunt, in 

quibus publice continebatur, quod Gerlacus, paier Jo. predicti, vna cum 

manu et consensu predicti patris nostri, domini Ot comitis, sepedictam 

decimam vendidit monachis prelibatis et in restaurum eiusdem decime 

resignauit omnia bona sua in Olhenkein sita, que iterato recepit ab 

ipso tytulo feodali*. Nos igitur predictam vendicionem et donacionem 

approbantes sigilli nostri apposicione in nomine domini confirmamus. 

Datum anno domini M°. CC°. Lxxxx0. im0. In die sancti Laurencii 

martiris **. 

9?iit bem nur wenig befc^äbigten ©icgel bcö ©rafen Heinrich b. Gberftein 
in bräunlichem 2Bacb$ an fpergamentfketfen. 

* 2tufjcr einigen Slbbrebiaturen t;at ein ©upl* Ebersthein, Otenkein unb 
Othenkein. 

** © I, p. 383 ffg. 

1294. — Decemb. ;— £)er Schultheiß £>artmub unb bic Bürger 
bon ©efj bcurfitnbcn, baß ein jwifeben bent Älofter f>erren*2llb unb ihrem 
Mitbürger, beut Gbelfnccbt 3obanneö unb feinem ©ruber ©erlacb , ben 
©öf;nen ©erlacb’ö b. ©etigbeiin, wegen be8 3^ntenS juOctigheim 
entftanbener ©treit fcfucbricbtcrticb bapin entfliehen worben fei, baß bie 
Mönche bem 3?b anneö 12 $fb. £>. anweifen , btefer bureb einen Gib alten 
Slnfprücben au ben Zehnten entfagen unb bie 9D?öncbe beßbalb unbebtnbert laf* 
fen wolle, er unb fein ©ruber biefen Gib auch gcletftet unb ftcb noch weiter 
bcrbinblüt gemacht batten, in ©etigbeim felbfl öffentlich ju entfagen unb ben 
©rafen bon Gberfteiit ju bermögen , ben ©erlauf urfunblicb ju beftätigen unb 
itu feftigen, unb bie ©fönebe bie 12 fPfb. £>. beßwegen bereite angewiefen 
batten. 

Nos Hartmudus sculletus ceterique ciues in Selze tenore presencium 

publice profilemur, quod venientes coram nobis . . abbas de Alba no¬ 

mine monasterii sui ex parte vna, et Johannes armiger nostcr conciuis 

et frater suus Gerlacus , lilii Gerlaci de Othenkein, ex altera super de¬ 

cima predicte ville in Olhenkein litem aliquamdiv et discordiam habue- 
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runt, quam tandem litem in Heinricum, aduocatum ciuitatis nostre, et 

Hermannum dictum Wolf, nostrum conciuem, per modum arbitrii vnani- 

miter conpromiserunt. Quam litem arbilrantes dirimebant in hunc modum, 

quod predicti monachi de Alba prefato Johanni de Otthenkein duodecim 

libras liallensium vsque ad festum natiuitatis domini assignarent, et quod 

prefatus Jo., qui instancius eandem decimam impetebat, abrenunciaret 

eidem decime corporali prestito iuramento. Unde et tune in instanti idem 

Jo. eidem decime et impeticioni renuncians sollempne coram nobis pre- 

stitit iuramentum, quod nunquam ipse vel per interpositam sev suspec- 

tam personam predictos monachos in sepedicta decima impediret aut 

decetero aliquatenus molestaret. Frater vero suus Gerlacus, quia duduin 

eandem decimam resignauerat, eciam tune coram nobis renunciauit sim¬ 

pliciter fide data. Prefati quoque fratres eciam ad hoc se aslrinxerunt, 

quod veniant in villam Otthenkein et publicam renunciacionem faciant, 

quandocumque fuerit oportunum. Insuper quandocumque dominus . . 

de Eberstein ad partes istas venerit, quod ipsum accedentes rogent, vt 

predictis monachis vendicionem factam in sepedicta decima suis litteris 

roboret et confirmet. Quapropter prelibati monachi in nostra presencia 

duodecim libras hall., vt promiserant, assignabant. Super quibus Omni¬ 

bus ad peticionem parcium sigillo nostre ciuitatis presentem litteram 

duximus confirinandam. Testes Heinricus aduocatus, Hartinudus sculte- 

tus, Gerhardus quondain aduocatus, Hugo Blum, Albertus nauta , Iler- 

mannus Wolf, Kvdolfus Phenincphant, Arnoldus Heinburge, jurati, cum 

aliis pluribus fidedignis. Datum anno domini M°. CC°. XCI1II0. Mense 

Decembri. 

3D?it bent bcfchäbtgtcn, runbett ©ieget ber ©tabt©cta in bräuntichemSachö 
an 'pergamentftreifen. G3 jeigt ein mit ^oc^gcfprengtrnt gotbtfchent 
Sogen unb 2 Sbürntchcn au betben (Setten, in bent Shore ben ^eiligen v)3ctru3 
mit einem Suche in ber hinten unb einem in bie £>öt;c gerichteten ©chtiiffet in 
ber SRec^ten, als freiöförmige llmfaffung bc$ ©anacn 3tnnen einer ©tabt* 
matter. Umfchrift: + SIGIL(LVM. CIVITATIS.) SAL(SENS)IS. Sin anbereö 
©ieget ber ©tabt ©cta i(t Sb. 1, 451 ermähnt.